
1 

DIRECTUM-25360-887404  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 
 

от 01.04.2019 №  0611/14-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Экология и окружающая среда городского округа 

Чехов на 2018-2021 годы»    
 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом 4 Порядка разработки, формирования и реализации 
муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 
постановлением Администрации городского округа Чехов от 29.12.2017 
№0636/08-01, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Экология и окружающая среда городского 
округа Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Чеховского муниципального района 13.10.2017 № 2287/14-
01/20170611/14-01 (с изменениями от 19.01.2018 № 0079/14-01, от 16.02.2018 
№0325/14-01, от 30.03.2018 № 0672/14-01, от 17.08.2018 №1761/14-01, от 
28.09.2018 №2035/14-01, от 08.10.2018 №2088/14-01, от 30.11.2018 №2500/14-
01, от 21.12.2018 №2647/14-01, от 29.12.2018 №2779/14-01, от 01.02.2019 № 
0144/14-01). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» (Старостина 
Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 
округа Чехов. 

 



2 

DIRECTUM-25360-887404  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Миронова А.М. 

 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

DIRECTUM-25360-887404  

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 01.04.2019 №  0611/14-01 
 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Экология и 
окружающая среда городского округа Чехов на 2018-2021 годы», 
утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального 
района от 13.10.2017 №2287/14-01/2017 (с изменениями от 19.01.2018 № 
0079/14-01, от 16.02.2018 №0325/14-01, от 30.03.2018 № 0672/14-01, от 
17.08.2018 №1761/14-01, от 28.09.2018 №2035/14-01, от 08.10.2018 №2088/14-
01, от 30.11.2018 №2500/14-01, от 21.12.2018 №2647/14-01, от 29.12.2018 
№2779/14-01, от 01.02.2019 № 0144/14-01) (далее Программа) 
 

1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:  
« 

Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. 
рублей) 

Источники 
финансирования 

ВСЕГО 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

ВСЕГО 1 470 758,8 100 353,4 757 796,6 561608,8 51 000,0 
Средства федерального 
бюджета* 

627 947,2 0,0 364 209,4 263 737,8 0,0 

Средства бюджета 
Московской области* 

534917,9 0,0 310252,4 224 665,5 0,0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов* 

307 893,7 100 353,4 
 

83334,8 73 205,5 51 000,0 

Внебюджетные 
источники* 

0 0 0 0 0 

 
                                                                                                                                  ». 



4 

DIRECTUM-25360-887404  

2. Разделе 3 Программы изложить в следующей редакции: 
 
« 

3.Перечень мероприятий программы. 
N 

п/п 
Мероприятия по 

реализации 
программы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия с 

указанием 
предельных 
сроков их 

исполнения 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполнения 

мероприятия 

Объем 
финансирован

ия 
мероприятия в 

2017г. (тыс. 
руб.) 

Всего, (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

подпрограммы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 

подпрограммы 

1 Охрана 
окружающей 

среды 

 Итого 2018-2021г.г 24 908,0 185 920,0 69 643,3 38 636,7 37 070,0 40 570,0 Управление 
ЖКХ 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

24 908,0 185 920,0 69 643,3 38 636,7 37 070,0 40 570,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

2 Обеспечение 
безопасности 

гидротехнических 
сооружений 

 Итого 2018-2021г.г 500,0 4 536,0 1 036,0 1 500,0 1 000,0 1 000,0 Управление 
ЖКХ 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

 
 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 



5 

DIRECTUM-25360-887404  

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

500,0 4 536,0 1 036,0 1 500,0 1 000,0 1 000,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

3 Охрана зон 
озелененных 
территорий  

 Итого 2018-2021г.г 536,4 4 689,3 1 106,4 1 082,9 1 250,0 1 250,0 Управление 
ЖКХ 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской 
области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

536,4 4 689,3 1 106,4 1 082,9 1 250,0 1 250,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

4 Ликвидация 
накопленного 

экологического 
ущерба 

 Итого 2018-2021г.г 2 285,9 1 275 613,5 28 567,7 716577,0 522 288,8 8 180,0 Управление 
ЖКХ 

Администрации 
городского 

округа Чехов 

 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 627 947,2 0 364 209,4 263737,8 0 

Средства бюджета 
Московской 
области 

0 534917,9 0 310252,4 224665,5 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

2 285,9 112 748,4 28 567,7 42 115,2 33 885,5 8 180,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                  ». 
3. В Разделе 7. Программы: 
3.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 7.1. изложить в следующей редакции: 



6 

DIRECTUM-25360-887404  

 
 
« 

Источники 
финансирования 
подпрограммы по 
годам реализации  

Главный распорядитель 
бюджетных средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 
2018 г. 2019 г. 2020г. 2021г. Итого 

Управление ЖКХ 
Администрации городского 
округа Чехов  

Всего: 
в том числе: 28 567,7 716577,0 522 288,8 8 180,0 1275613,5 

Средства федерального бюджета* 0 364 209,4 263 737,8 0 627 947,2 
Средства бюджета Московской области * 0 310 252,4 224 665,5 0 534 917,9 
Средства бюджета городского округа Чехов* 28 567,7 42 115,2 33 885,5 8 180,0 112 748,4 
внебюджетные источники* 0 0 0 0 0 

»; 
3.2. в строке 2 подраздела 7.2. цифры «32288,5» заменить цифрами «61203,5», цифры «247769,7» заменить цифрами 

«1162865,1»;  
3.3. подраздел 7.4. изложить в следующей редакции: 

«  
7.4 Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий Подпрограммы. 

Наименование мероприятия 
программы  

Источник 
финансирования  

Расчет необходимых финансовых ресурсов на реализацию 
мероприятия  

Общий объем финансовых ресурсов 
необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам 
(тыс. руб.) 

Эксплуатационные расходы, 
возникающие в результате реализации 

мероприятия  

Подпрограмма 4 «Ликвидация накопленного экологического ущерба» 
1. Основное мероприятие. 
Содержание полигона ТБО  
«Кулаковский» 
 

Всего  Всего: 31 644,9 
2018 год - 8 667,1 
2019 год – 6617,2 
2020 год – 8 180,0 
2021 год - 8 180,0 

 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

 
 

Всего:31 644,9 
2018 год - 8 667,1 
2019 год – 6617,2 
2020 год – 8 180,0 
2021 год - 8 180,0 

 
 
 

1.1. Обеспечение экологической 
безопасности полигона 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Локальный сметный расчет Всего: 1737,7 
2018 год - 537,7 
2019 год – 200,0 
2020 год – 500,0 

 



7 

DIRECTUM-25360-887404  

2021 год - 500,0 
1.2 Энергообеспечение 
полигона 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Локальный сметный расчет Всего: 3606,0 
2018 год - 506,0 
2019 год - 540,0 
2020 год – 1280,0 
2021 год - 1280,0 

 

1.3 Реализация мероприятий по 
охране полигона 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Локальный сметный расчет Всего: 12096,3 
2018 год - 3596,3  
2019 год –1700,0 
2020 год – 3400,0 
2021 год - 3400,0 

 

1.4 Эксплуатационные затраты 
на содержание полигона 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Локальный сметный расчет Всего: 14 204,9 
2018 год - 4027,7  
2019 год – 4177,2  
2020 год – 3000,0 
2021 год - 3000,0 

 

2. Основное мероприятие. 
Рекультивация полигона ТБО 
«Кулаковский» 
 
 

Всего  Всего: 1 224 068,6 
2018 год - 19900,0 
2019 год -  709 959,8 
2020 год – 514 108,8 
2021 год - 0,0 

 

Средства федерального 
бюджета 

 Всего: 627 947,2 
2018 год 0,0 
2019 год – 364 209,4 
2020 год – 263 737,8 
2021 год – 0,0 

 

Средства бюджета 
Московской области 

 Всего: 534 917,9 
2018 год – 0,0 
2019 год – 310 252,4 
2020 год – 224 665,5 
2021 год - 0,0 

 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

 Всего: 61 203,5 
2018 год - 19900,0 
2019 год - 35498,0 
2020 год - 25705,5  
2021 год - 0,0 

 

2.1 «Разработка проектно-
сметной документации на 
рекультивацию полигона ТБО 
«Кулаковский» в городском 
округе Чехов Московской 
области». 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Локальный сметный расчет Всего: 19900,0 
2018 год 19900,0 
2019 год – 0,0 
2020 год – 0,0 
2021 год – 0,0 

 

2.2.  
Ликвидация 
несанкционированных свалок в 

Средства федерального 
бюджета 

Локальный сметный расчет Всего: 627 947,2 
2018 год 0,0 
2019 год – 364 209,4 

 



8 

DIRECTUM-25360-887404  

границах городов и наиболее 
опасных объектов накопленного 
экологического вреда 
окружающей среде согласно 
Федеральному проекту «Чистая 
страна» 

2020 год – 263 737,8 
2021 год – 0,0 

Средства бюджета 
Московской области 

Локальный сметный расчет Всего: 534 917,9 
2018 год – 0,0 
2019 год - 310 252,4 
2020 год - 224 665,5  
2021 год - 0,0 

 

 Средства бюджета 
городского округа Чехов 

Локальный сметный расчет Всего: 61203,5 
2018 год -0,0 
2019 год – 35498,0 
2020 год – 25705,5 
2021 год – 0,0 

 

»; 
3.4.  подраздел 7.5 изложить в следующей редакции: 
« 

7.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 4. 
N 

п/п 
Мероприятия по 

реализации 
подпрограммы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия с 

указанием 
предельных сроков 

их исполнения 

Источники 
финансирования 

Срок 
исполнения 

мероприятия 

Объем 
финансиров

ания 
мероприяти
я в 2017г. 
(тыс. руб.) 

Всего, (тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственны
й за 

выполнение 
мероприятия 
подпрограмм

ы 

Результаты 
выполнения 
мероприятий 

подпрограммы 

1. Основное мероприятие. 
Содержание полигона 
ТБО «Кулаковский» 

 Итого 2018-2021г.г 2 185,9 31 644,9 8 667,7 6 617,2 8 180,0 8 180,0 Управление 
ЖКХ 
Администрац
ии городского 
округа Чехов 

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

2 185,9 31 644,9 8 667,7 6 617,2 8 180,0 8 180,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

1.1. Обеспечение 
экологической 
безопасности полигона 

Проведение 
открытого 
конкурса -  
февраль 
соответствующего 
года; заключение 

Итого 2018-2021г.г 
 

146,0 1 737,7 537,7 200,0 500,0 500,0 Управление 
ЖКХ 
Администрац
ии городского 
округа Чехов 

ликвидация 
последствий 
негативного 
воздействия на 
окружающую 
среду от 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 



9 

DIRECTUM-25360-887404  

муниципального 
контракта -апрель; 
срок выполнения 
работ- декабрь 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

146,0 1 737,7 537,7 200,0 500,0 500,0 эксплуатации 
полигона 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

1.2. Энергообеспечение 
полигона 

Проведение 
открытого 
конкурса -  
февраль 
соответствующего 
года; заключение 
муниципального 
контракта -апрель; 
срок выполнения 
работ- декабрь 

Итого 2018-2021г.г 0 3 606,0 506,0 540,0 1 280,0 1 280,0 Управление 
ЖКХ 
Администрац
ии городского 
округа Чехов 

ликвидация 
последствий 
негативного 
воздействия на 
окружающую 
среду от 
эксплуатации 
полигона 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0 3 606,0 506,0 540,0 1 280,0 1 280,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

1.3. Мероприятия по 
охране полигона 

Проведение 
открытого 
конкурса -  
февраль 
соответствующего 
года; заключение 
муниципального 
контракта -апрель; 
срок выполнения 
работ- декабрь 

Итого 2018-2021г.г 1 199,8 12 096,3 3 596,3 1 700,0 3 400,0 3 400,0 Управление 
ЖКХ 
Администрац
ии городского 
округа Чехов 

ликвидация 
последствий 
негативного 
воздействия на 
окружающую 
среду от 
эксплуатации 
полигона 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московскойобласти 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

1 199,8 12 096,3 3 596,3 1 700,0 3 400,0 3 400,0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

1.4. Эксплуатационные 
затраты на содержание 
полигона 
 

Проведение 
открытого 
конкурса -  
февраль 
соответствующего 
года; заключение 
муниципального 
контракта -апрель; 
срок выполнения 
работ- декабрь 

Итого 2018-2021г.г 
 

840,1 14 204,9 4 027,7 4 177,2 3 000,0 3 000,0  Управление 
ЖКХ 
Администрац
ии городского 
округа Чехов 

ликвидация 
последствий 
негативного 
воздействия на 
окружающую 
среду от 
эксплуатации 
полигона 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

840,1 14 204,9 4 027,7 4 177,2 3 000,0 3 000,0  

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

2. Основное мероприятие. 
Рекультивация 
полигона ТБО 
«Кулаковский» 

 Итого 2018-2021г.г 100,0 1 224 068,6 19 900,0 709 959,8 514 108,8 0,0 Управление 
ЖКХ 

Администрац
ии городского 
округа Чехов 

 
 
 

Средства 
федерального 
бюджета 

0 627 947,2 0 364 209,4 263 737,8 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 534 917,9 0 310 252,4 224 665,5  0 

Средства бюджета 100,0 81103,5 19 900,0 35 498,0 25 705,5 0 



10 

DIRECTUM-25360-887404  

городского округа 
Чехов 
Внебюджетные 
источники 

0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.1. «Разработка проектно-
сметной документации 
на рекультивацию 
полигона ТБО 
«Кулаковский» в 
городском округе 
Чехов Московской 
области». 

Проведение 
открытого 
конкурса -  
февраль 
соответствующего 
года; заключение 
муниципального 
контракта -март; 
срок выполнения 
работ- декабрь 

Итого 2018-2021г.г 0 19 900,0 19 900,0 0 0 0 Управление 
ЖКХ 

Администрац
ии городского 
округа Чехов   

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0 19 900,0 19 900,0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

2.2. Ликвидация 
несанкционированных 
свалок в границах 
городов и наиболее 
опасных объектов 
накопленного 
экологического вреда 
окружающей среде 
согласно 
Федеральному проекту 
«Чистая страна» 

Проведение 
открытого 
конкурса -  
февраль 
соответствующего 
года; заключение 
муниципального 
контракта -март; 
срок выполнения 
работ- декабрь 

Итого 2018-2021  0 1 224 068,6 0 709 959,8 514 108,8 0 Управление 
ЖКХ 

Администрац
ии городского 
округа Чехов   

 
Средства 
федерального 
бюджета 

0 627 947,2 0 364 209,4 263 737,8 0 

Средства бюджета 
Московской области 

0 534 917,9 0 310 252,4 224 665,5 0 

Средства бюджета 
городского округа 
Чехов 

0 61 203,5 0 35 498,0 25 705,5 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

                                                                                                                                                                                                        ». 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1. В паспорте Программы строку «Источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«
	».
	2. Разделе 3 Программы изложить в следующей редакции:

